Nau.

Nauclerus, Nautæ, Ionas.

PRÔ Iupiter, quanta sauit tempestas? quanti undarum fluctus nostram nauem undiq; verberant? Dicis Neptunum & Aeolum, omnesq; adeò Deos in nostram coniurauisse perniciem. Ne saui tantopere aquarum prepotens Neptune? ne eos perde, qui se tuae Fidei mandauerunt, Tuq; ð Aeole, cui potestatem in ventos dedit Iupiter, cobibe iam effrenatum eorum impetum NAVT. Dÿ immortales, quid habetis in animo? buccine venisse nos, vt tam miserè periremus? Parcite, quæsumus, parcite: nos vobis sacra faciemus, ubi Neptune tantum, vobis agnam Tempestates matetabimus: tantum liceat hinc saluis euadere. AL. Leda proles Castor & pollux amica nautis sidera, obsecro vestram fidem, reddite nobis mare tranquillum, reddite amicam cœli serenitatem. NAVC. Nihil agimus video, tam surdi sunt Dÿ. quàm est ipsum mare. NAVT. Quid superest? NAVC. Vt iacturam faciamus. NAVT. Durum. NAVC. Sed necessarium: extremo autem malo extremum adhibendum est remedium, atque vtinam vel sic euadere liceat. Festinate, dericiamus has merces. Praestat rem perdere, spem aliquam retinentes, quàm cum re certum exitium expectare. Vos ð cœli marisque potentes Dÿ, este saltem contenti hac nostra miseria: quid mortem insuper minamini? Hei mihi, magis magisq; furiant venti, ingrauescit tempestas, irritantur superi, non placantur nostris votis & precibus. Quid iam quò me versam? Erat hîc nescio

quis peregrinus. Vbi nunc est? NAVT. Dormit ad infirmum nauis latus. NAVC. O supinam securitatem. Heus, heus peregrine, quem tandem dormiendo modum facis? potes in tanto periculo indulgere somno? Quin tu surgis, & tuum in hoc temporis articulo Deum inuocas: si quis forte superiorem existat, qui hoc a nobis malum auertat, & presens auxilium ferat? NAVT. Frustra laboramus, causa tanti mali perscrutanda est. Oportet aliquem hic adesse, qui se nefario aliquo scelere obstrinxerit, propter quem tempore irascantur Iij. Sortiendum est quis sit in causa. NAVC. placet: ducantur sortes. Euge, fors hunc peregrinum designat. Vides te peregrine accusari, Dic quaeso, vnde tantum in nos malum ortum sit, quod vita genus sequaris, vnde & quò eas, cuias sis, & quae gente natus. I. iam iam nullum superest effugium: reneor manifestò, ò insuitabilem Dei potentiam. Ego sum Hebraeus, Iouæ caelestis Dei cultor, qui & mare & terram fabricatus est. Is me Niniuen ire iusserat, ut eum populum, ocio & luxu diffluentem, & perditum, mea admonitione ad meliorem frugem, & saniores vitae rationem deducerem. Cuius ego muneri tristitiam defugiens statueram Tarsum in Siciliam me conferre, & eius conspectum evitate, cuius oculis omnia sunt subiecta. NAV. Perijimus funditus. Inscire prorsum homo, & malè abs te factum. Sed postquam factum quod est, infectum fieri non potest, quid tibi nunc censes faciamus, ut placatiore mari vitamur, quod vehementius semper agitari vides? I.

Vos

Vos verò me in mare deturbetis, si id sedatum vultis.
 Nam certò scio ego, mea vnius causa vos hac tam ve-
 hementi tempestate affliètari. NAV. Auertant supe-
 ri, vt tua morte saluti nostra consulamus. Non fa-
 ciemus, agite viri fortes, incumbamus remis, conemur
 ad terram appollere. Eia adhibete summas vires:
 eia rumpamus hos fluctus. O rem miseram: crescis
 assidue malum, nulla ratione terram possumus attingere.
 I. Frustra sudatis inuito Deo. NAVC. Quid ergo est, tene nos in mare? I. Nisi mauultis mecum
 vnà perire. NAVC. O desperatissimum perfugium,
 sed tamen satius est te solum, quam nobiscum inter-
 ire, Faciendum est socij: nulla alia ad euadendum
 via est video. Effertur mare, rumpitur nauis, mors
 nobis versatur ob oculos. Demergamus eum, Obse-
 cramus te Ioua, ne perda nos ob huius viri mortem,
 neue à nobis pœnas sanguinis eius expetas. Vides nos
 necessitate impulsos facere, & tu omnia tuo arbitra-
 tu moderaris: laciatur. O rem admirabilem, videtis
 vt subito sedata sit tempestat, eo deiecto? videtis ma-
 re sic tranquillum, vt nunquam tranquillum? Agno-
 sco, agnosco ego Iouæ potestatem immensam, is nimis
 tum Deus est, ceteri nequicquam pœcibus interpel-
 lantur. Vni, vni debetur gratia, vni itaq; sacra vota q;
 faciamus.

SENTENTIA.

Frustra implorantur falsa numina, sæuente vero
 Numine. Deum effugere nec terra nec mari possis.
 Cum fontibus nauigare, hoc est, versari noxium est.
 Manente causa pœnæ, manet pœna.

I 3

RABO

Rabaces ab Assyriæ rege Senacheribo missus, Hierosolymitanos, qui erant in muris, ipse extra muros, iubet deditioem facere: & in Iouam eiusq; populum petulantissimè inuehitur, nemine quicquam respondente.

Rabaces, Eliacimus.

VOS hac nomine regis magni, id est, regis Assyriorum, Ezechia nunciare. Qua tandem fiducia nitatur? verbis ne, an consilio, an viribus dimicare cogitet? qua tandem spe fretus ab eo defecerit? an videlicet confidit confracto isti culmeo baculo, id est, Aegyptijs, cui si quis innitatur, ei manum perforet? talis est Aegyptiorum rex Pharaon in omnes, qui ei confidunt. Quod si mihi dicetis, vos Iouæ Deo vestro confidere: an non is est, cuius Ezechias sacella arasq; sustulit: insitq; Iudeos & Hierosolymitanos, vt Hierosolyma ad certam quandam aram Deo supplicarent? Age Ezechia, vis cum Domino meo rege Assyrio sponsonem facere, si tibi dederò duo equorum millia, nisi tu non possis ad eos totidem equites suppeditare. Tu ne ausis vultum subire vel vnius pratoris, minimi seruatorum domini mei? & fiduciam tibi collocas in Aegyptiorum curribus & equitibus? An porrò sine Ioua ad hunc locum vastandum ascendi? Ioua ipse me iussit in hanc regionem proficisci, eamq; depopulari. E. Quæ sumus te, vt nos Syriacè (scimus enim) alloquaris, non Iudaicè, in auribus hominum, qui sunt

sunt

sunt in manibus. R. Quasi ad dominum tuum aut ad
 te miserit me dominus meus, ad haec dicenda, ac nos
 ad eos qui sunt in muris, ut vobiscum Cimerdam suam
 comedant, & urinam bibant: Audite Iudaei, regis
 magni, regis Assyriorum dicta. Ne vobis imponat
 Ezechias: neque enim poterit vos ab eius manibus de-
 fendere: neue ab eo persuaderi vobis sinite, ut Ioue fi-
 datis quasi vos defensuro, neque urbem istam in ma-
 num Assyriorum regis permissuro. Nolite Ezechiae
 credere, sed potius Assyrio regi obtemperare, qui vobis
 mandat, ut secum benenole agatis, & vos ei dedatis,
 & suis quisque vineis & ficibus, & puteis tantisper v-
 tamini, donec veniat ad vos in vestra similem terram
 transferendos, in terram frumenti, & vini, & panis,
 & vinearum, & oliuarum, & olei, & mellis feracem,
 ut hac ratione vestrae saluti prospiciatur, neue E-
 zechiae fidem habeatis: fallit enim vos inani fiducia
 defensionis Iouae. An reliquarum gentium Dij suam
 quisque terram ab Assyriae rege defenderunt? Vbi sunt
 dij Hemathi & Arphadi? vel Sepharphaimi? vbi Ena?
 bi Aae? nunquid Samariam ab eius manu tutati
 sunt? Quis tandem est ex omnibus omnium terrarum
 Dijs, qui suam terram ab eius manu defenderit, ut
 Ioua Ierosolymam defensurus esse videatur? E. Ob-
 mutescamus, neue ei quicquam respondeamus: ita
 enim fert Regis mandatum. Sed eamus haec Regi
 punciatum.

SENTENTIA.

Res secundæ insolentes sæpè reddunt homines, & in ipsum etiam Deum petulantes. Prosperos successus sibi asscribunt superbi, cum debeant Deo. Cum maledicis & verbosis rixandum non est, sed Deo committenda causa.

EZECHIAS. *Esaï. 38.*

ARGVMENTVM.

Aegrotans rex Iudzorum Ezechias, cum esset ei ab Esaia vate denunciata mors, precibus à Ioua impetrat vitæ prorogationem.

Esaïas, Ezechias.

Impera domi Ezechia: nam isto tibi morbo moriendum est. Hæc est Dei voluntas. EZ. O durum nuncium. O sancte Deus, meminervi, quam fideliter & integro animo te semper coluerim, & ad tuam voluntatem vitam omnem direxerim. Hic atatis bonos? sic religionem remuneraris? Mene nunc in medio atatis cursu in eas angustias esse redactum, vt subeundam sit sepulchri ostium, & reliquo vitæ tempore carendum? Eheu, iam non ego fruor communi hoc cælo: cælo ego non fruor, tuus amœna luce illustrantur, qui in terra degunt vitam? iam ego auellor à charo conspectu & consuetudine hominum, qui hunc orbem incolunt? Ex hac vita discedo, & emigro tanquam è pastorali tugurio, fatali cui stamine filo ante diem amputato paulatim atteror, & consumo in horas: neq; quicquam propius exspecto, quam si iam iamq; absumptæ animam agam. Ad manè si ventum est,